[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Десятое заседание
РЕШЕНИЕ № 54
г. Волчанск                                                                                                     от 31.08.2022 г.
О внесении изменений в Положение о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

Волчанского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.014.2021 года №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Волчанского городского округа, утвержденное Решением Волчанской городской Думы от 30.05.2013 года №56 следующие изменения:

Подпункт 5.6.7 пункта 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления.

	Глава Волчанского

городского округа

                       А.В. Вервейн
	                 Председатель

                 Волчанской городской Думы

                                           А.Ю. Пермяков